proventos calculado conforme este artigo, observando-se previamente a aplicação do limite de que trata 

o § 8º.   

§ 12.   Os períodos de tempo utilizados no cálculo previsto neste   

artigo serão considerados em número de dias, tendo o ano, para efeito desta Lei, 365 (trezentos e  
sessenta e cinco) dias.   

Art. 34.  É  assegurado  o  reajuste  anual  dos   benefícios  previdenciários de que trata esta 

Lei, na mesma época em que se der o reajuste dos benefícios do RGPS, com base na variação do 

INPC - Índice Nacional de Preços ao Consumidor, calculado pelo IBGE – Instituto Brasileiro de